
 
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N.  10  DEL 28 SETTEMBRE 2009 
 
 
OGGETTO: FONDAZIONE COMUNITA’ NOVARESE – 3° BANDO ANNO 2009 PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI PROGETTI DI UTILITA’ SOCIALE DA 
FINANZIARE CON IL CONCORSO DI ALTRI SOGGETTI. 

 
          L’anno duemilanove, addì ventotto del mese di settembre, alle ore 21,00, nella sala delle 
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica straordinaria, in prima 
convocazione. 

 
          Viene accertata, a seguito di appello fatto dal segretario comunale verbalizzante, dott. 
Roberto Mirotta,  la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
  
 
 
Constatato il numero legale, il Sindaco, signor Felice Monti, in qualità di presidente, dichiara aperta 
la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto 
 

  PRESENTE ASSENTE   

Monti Felice - Sindaco X   

Romanati Gino X   

Bertuzzi Marco X   

Rovarini Riccardo X   

Prone Ambra X   

Massara Valentino X   

Michele Ravizza X   

Bonetti Paola X   

Rossi Ezio X   

Marelli Giuseppina  X giustificato 

Cerutti Aldo  X giustificato 

Lancellotti Massimo  X giustificato 

Fornara Alberto Giuseppino  X giustificato 



 
 
 
 
 
 
OGGETTO: FONDAZIONE COMUNITA’ NOVARESE – 3° BANDO ANNO 2009 PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI PROGETTI DI UTILITA’ SOCIALE DA 
FINANZIARE CON IL CONCORSO DI ALTRI SOGGETTI. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso,  28/09/2009 

              Il  Responsabile dell’Area 
Amministrativa generale 

                           (f.to dr. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO: 
 

• che la Fondazione Comunità del Novarese ha emesso il 3° Bando Anno 2009 per 
“l’individuazione di progetti di utilità sociale da finanziare col concorso di altri soggetti”, 
nei settori: 

A) Assistenza Sociale e Socio-Sanitaria 
B) Tutela e valorizzazione della natura e dell’ambiente. 
C) – omissis –  
 
• che le condizioni fissate dal bando sono le seguenti: 
 
l’importo del progetto dovrà essere compreso tra 10.000,00 e 70.000,00 euro (IVA compresa); 
 
i contributi delle Fondazioni non potranno superare il 50% del costo complessivo del progetto; 
 
le domande di partecipazione dovranno essere inoltrate alla Fondazione entro le ore 18,00 del 
30 settembre 2009; se ne conoscerà l’esito entro il 30.11.2009 ed i progetti dovranno essere 
realizzati entro il 31.12.2011; 
 
le spese (con fatture intestate al Comune e quietanzate) saranno rimborsate dalla Fondazione a 
conclusione del progetto, è possibile ottenere acconti; 
 

TENUTO CONTO che il Comune, in linea di continuità con recenti iniziative, sensibile alle 
problematiche di lavoro del territorio e alla valorizzazione dello stesso, ha elaborato progetto dal 
titolo “Attività produttive e svantaggio sociale” che intende sottoporre alla Fondazione ai fini del 
suo cofinanziamento; 

 
UDITA in una pausa dei lavori consiliari, la relazione del dott. Cavagnino Augusto, presente in 
aula, animatore di iniziative nel campo sociale attraverso il Consorzio Terrieri e l’Associazione 
L.M.T ai quali il Comune aderisce; 

 
DATO ATTO:  

 
• che l’intervento-apporto del Comune – di cui sarà indirettamente beneficiaria l’intera 

comunità – è circoscritto alla cessione di attrezzature varie, inventariate tra i beni della sala 
polivalente, attualmente non utilizzate; 

 
• che a tali beni, privi di valore inventariale perché già ammortizzati, è attribuibile un valore 

di mercato di circa euro 10.000,00; 
 
UDITA lettura del progetto nella sua completa articolazione; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso  in merito alla regolarità tecnica 
della proposta ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
 



 
 
Con 9 voti favorevoli su nove presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il progetto dal titolo “Attività produttive e svantaggio sociale” allegato al 
presente atto, mirante alla valorizzazione del territorio ed a creare occasioni di lavoro. 
 

2. Di partecipare al 3° Bando anno 2009 “per la individuazione di progetti di utilità sociale da 
finanziare col concorso di altri soggetti”, pubblicato dalla Fondazione Comunità del 
Novarese di Novara, Corso Italia 50/a. 

 
3. Di dare mandato al Presidente-Sindaco, di inoltrare domanda di cofinanziamento alla 

Fondazione. 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 28 settembre 2009 ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
 
   
 
=======================================================================  
 
 


